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§ 9   

Utred den ökade arbetsbelastningen på grund av rätten till 

heltid för barn till föräldralediga  

Svar på skrivelse från Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck (M) och 
Christian Carlsson (KD) 
 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

3 maj 2018, dnr 1.1.3-787/2018. 

 

Kommunfullmäktige fattade den 12 december 2016 beslut om 

att barn som har nyfött syskon ska ha rätt till heltid i stadens 

förskoleverksamhet.  

 

Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck (M) och Christian Carlsson 

(KD) lämnade den 1 februari 2018 in skrivelsen ”Utred den 

utökade arbetsbelastningen på grund av rätten till heltid för barn 

till föräldralediga” till utbildningsnämnden. I skrivelsen 

framförs frågan om rätten till heltid för barn till föräldralediga 

påverkat barngruppernas storlek och förskolornas möjlighet att 

planera verksamheten. Därutöver ställs frågan på vilket sätt 

barnperspektivet har tagits i beaktan när de nya riktlinjerna 

infördes samtidigt som inga ytterligare resurser tillfördes. 

 

Utbildningsförvaltningen har på uppdrag av 

stadsledningskontoret följt upp hur stor andel barn till 

föräldralediga som har heltid och även barnens närvarotider på 

förskolan. Uppföljningarna visar på att det är betydligt fler barn 

med nyfödda syskon som har heltid i förskolan efter 

kommunfullmäktiges beslut men de visar inte att barnens 

närvarotider ökat markant. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  
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Särskilt uttalande 

Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck m.fl. (M) och John Kåberg (C) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Det redovisas i svaret på vår skrivelse att antalet barn till 

föräldralediga som går i förskolan på heltid ökat från 15 % 

innan reformen genomfördes (då var det de barn som hade 

avsteg från tidigare regel om 30 timmar i veckan) till 78 % i 

dagsläget. Detta anstränger förskolans resurser och tar bort 

planeringstid som tidigare användes för att utveckla 

verksamheten. Självfallet gör det skillnad om 78 % av barn till 

föräldralediga nu har en heltidsplats utan att några resurser 

tillförts.  

 

En stickprovskontroll redovisas också från 8 förskolor där 

antalet barn per tidpunkt inte anses ökat. Stickprovskontrollen är 

alldeles för liten och överensstämmer inte med de vittnesmål vi 

alla får höra från både förskollärare och stadsdelsförvaltningar 

och säger att vistelsetiden visst ökat för ett inte obetydligt antal 

barn. Vi kan inte ignorera vittnesmålen från många 

förskolelärare som vittnar om en ohållbar arbetssituation, 

särskilt på eftermiddagarna och att planeringstid försvinner. 

 

Att inte beakta barnperspektivet för våra förskolebarn när man 

utan att tillföra resurser genomför en reform som innebär ökade 

barngrupper och riskerar en sjunkande kvalitet på förskolan på 

grund av att planeringstiden försvinner är allvarligt. Alla barn 

har rätt till en kvalitativ förskola, denna reform motverkar det.  


